Testes, Petrus Miró, scriptor, Valentie habitator, et Ioannes Romeu, famulus dicte domine Spaniolle, Valentie habitator, /37r/ in dicta rure reperti.

Sig-(signe)-num Iacobi Magistri, auctoritate regia publici notarii Valentie, qui predictis manu alterius scriptoris interfui, clausi et subsignavi loco, die, mense et anno prefixis, cum supraposito inter trigesimam et trigesimam primam lineas, ubi legitur: 'e de la dita Spanyola, muller mia, llegítims e naturals.'

55. Per Ferrando, com devia constar a l'orig. del testament.

56. voluntat mia, repetit a l'orig.

1613 setembre 11. València

*Els germans Jeroni i Mateu Muntaner, cavallers de València, residents a la partida de Campanar de l'horta de la ciutat, venen un censal de 150 sous de renda anual, per preu de cent lliures, a Gaspar Salvador, llaurador, veí igualment de València, sobre una cafissada de terra propietat del citat Jeroni al mateix terme de Campanar, davant de Jaume Joan Pons, notari. En cas de mort d'un dels germans, presenten com a responsable solidari Antoni Muntaner, també germà dels contractants. El censal va ser redimit el 26 de febrer de 1616.*

Col. de l'autor. Original en un quadern de 10 fulls de paper en quart.

Die XI mensis septembris anno a nativitate Domini MDCXIII.

Nos, Hieronimus Muntaner et Matheus Muntaner, fratres, milites, Valentiae habitatores, in partita dicta de Campanar residentes, ambo simul et uterque nostrum in solidum, scienter et pro thenore presentis, etc., vendimus, concedimus ac tradimus et originaliter carricamus vobis, Gaspari Salvador, agricultori, dicte civitatis Valentiae habitatori, licet absenti, etc., notario, etc., stipulante, etc., et vestris centum et quinquaginta solidos regalium Valentie censuales, rendales et annuales, franquos et quitios, etc., quos vobis et vestris imponimus, asignamus et asecuramus specialiter et expresse in et super quadam caficiata terre mei, dicti Hieronimi Muntaner, franqua et /1v/ quitia, etc., sita et posita in partita loci de Campanar, confrontata ab una videlicet parte cum semita per quam<sup>57</sup> tenditur ad locum de Paterna, et a duabus partibus cum terris mei, dicti Hieronimi Muntaner, et ab alia parte cum semita appellada *dels Bandejats*, et generaliter in et super omnibus et singulis bonis et iuribus nostris et utrumque nostrum in solidum, mobilibus, etc., habitis, etc., et ipsis vobis et vestris ambo simul et uterque nostrum in solidum anno quolibet solvere promitimus et teneamur die duodecimo mensis septembris unica solutione, incipiendo primam vobis facere solutionem die duodecimo mensis septembris anni primo venturi millessimi sexcentessimi decimiquarti, et his de-/2r/-inde anno quolibet, etc., positos, etc., non obstantibus, etc., sub pena decem solidorum, et grato, etc. Ad quorum omnium, etc., fiat exe(cutionis) cause cum fori submissione et renuntiatione, etc., et cum pacto variationis iudicis, etc., et renuntiatione appellationis, etc., ex pacto, etc., et cum clausulis iuratis non litigandi, etc., nesi<sup>58</sup> impetrandi, etc., cum iuramento, etc., sub pena, ultra periuri(i) penam, viginti solidorum, etc., ratto, etc., iam dictis. Itaque centum et quinquaginta solidos dicte regalium Valentie censuales, etc., vobis et vestris vendimus, etc., cum premissis iuribus, etc.,

---

57. quem a l'orig.

58. Per nisi.

de quibus, etc., et quibus, etc., instituentes, etc., ad abendum, etc., exceptis, etc., nisi, etc. prout melius, etc., promittentes, etc., pretio videlicet centum librarum dicte monete regalium Valentie, quas omnes, etc. Unde renuntiamus, etc., et beneficio etc., dantes, etc., et ex causa /2v/ huiusmodi venditionis damus, cedimus, etc., quibus iuribus, etc., et thenemur inde ac teneri volumus vobis et vestris de franca et legali evictione huiusmodi venditionis et carricamenti et de omnibus dampnis, etc. Itaque, etc., fiat evictio cause, etc., pro quibus, etc., obligamus ambo et uterque nostrum in solidum, etc., mobilia, etc., habita, etc. Renuntiantes scienter super his beneficiis dividendarum actionum, etc., legi<sup>59</sup> ac foro Valentie, etc., et omnia alii, etc. Rettinemus tamen penes nos et nostros facultatem et potestatem luendi et quitandi quandumcumque dictum censuale, etc. Fiat instrumentum gratie quitandi cause, etc. Actum Valentie, etc.

Testes, Gaspar Matheu, notarius, et Vincentius Pujaçó, escriptor, Valentie habitatores.

/3r/ Dicto die.

Fiat apoca de dictis centum libris regalium Valentie, pretio dicte venditionis et carricamenti censualis, habitis et receptis sive videlicet modo quo ex voluntate mea, dicti Matthei Muntaner, fuerunt tradite dicto Heronimo Muntaner, fratri meo, ad cuius opus dictum censuale fuit oneratum et carricatum, qui cum fuisset presens illas confessus fuit habuisse et recepisse realiter numerando. Et quia, etc., renuntiarunt, etc. Actum Valentie, etc.

Testes predicti.<sup>60</sup>

.....  
/6v/ ... Iesus. In quorum fidem ego, Iacobus Ioannes Pons, notarius Valentie, meum pono sig-(signe notarial)-num.

(afegit d'una altra mà:)

Està quitat ab acte rebut per Pere Pau Viziedo, notari, a 26 de febrer 1616.

---

59. *legigi* a l'orig.

60. Segueixen altres documents complementaris, l'últim de data 18 de setembre.